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Specjaliści od cyberbezpieczeństwa alarmują, że internetowych oszustw jest coraz więcej!
Jeśli nie przyswoimy podstawowych zasad "internetowej higieny", będziemy padać ofiarą
coraz powszechniejszych wyłudzeń - tak jak ta mieszkanka naszego powiatu...

Jej czujności nie wzbudził fakt, iż "koleżanka" za pośrednictwem mediów
społecznościowych namawiała ją do udziału w konkursie, ani też to, iż poprosiła o kod BLIK
w celu rzekomego zatwierdzenia udziału w zabawie. Za wszystkim stało włamanie na konto
w mediach społecznościowych i działanie oszustów.

Prawie 180 złotych straciła pokrzywdzona, która była przekonana, że razem z koleżanką bierze
udział w loterii. Rzekoma koleżanka wytłumaczyła jej, co kobieta ma zrobić, żeby odebrać nagrodę,
co w efekcie kosztowało ją utratę gotówki. Apelujemy o rozwagę i ostrożność!

Do iławskich policjantów zgłosiła się mieszkanka powiatu, która poinformowała, że została oszukana
przez osobę podającą się za jej koleżankę. 



Kobieta na jednym z popularnych komunikatorów otrzymała wiadomość z informacją o konkursie od
osoby podającej się za jej koleżankę. Następnie została poproszona o numer telefonu, który podała.
Po chwili otrzymała sms-a z kodem, który przesłała osobie, z którą korespondowała. Podała kod
BLIK, który rzekomo był potrzebny, aby wziąć udział w konkursie. 

Jednak kiedy zorientowała się, że z jej konta zniknęło prawie 180 zł, zadzwoniła do koleżanki, żeby
zapytać się, dlaczego straciła pieniądze. Okazało się, że ta nie wysyłała żadnych informacji o
konkursie, a ktoś włamał się na jej konto na portalu społecznościowym. W związku z
powyższym pokrzywdzona o wszystkim postanowiła poinformować policjantów.

Pozostań czujny i nie daj się oszukać:

·       nigdy nie podawaj haseł do swojego konta bankowego lub numerów karty kredytowej,
·       stosuj dwuskładnikowe uwierzytelnienie swoich kont społecznościowych (wówczas o wiele
trudniej przejąć nasze konto – zalogowanie się wymaga potwierdzenia sms);
·       zawsze potwierdzaj tożsamość znajomych, którzy piszą do Ciebie przez internetowe
komunikatory – jeśli proszą o pieniądze albo kody BLIK, najlepiej zadzwonić do takiej osoby;
·       zawsze sprawdzaj dane transakcji przed jej zatwierdzeniem w aplikacji bankowości mobilnej
(przestępca nie skorzysta z kodu, dopóki nie potwierdzimy transakcji na naszym telefonie).

Czytajmy dokładnie otrzymywane wiadomości, a w sytuacjach wymagających podania kodów lub
danych wrażliwych - zawsze telefonicznie skontaktujmy się z proszącym nas o to "znajomym"!

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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